\
= х:;: '

Муниципальное общеобразовательное бюджетн
б ое учреждение основная о щеобразовательная школы N.o 18 стан О - ицы тважной муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

от 01.09. 2022 г.
№ 01-04/61

ст. Отважная

Об осуществлении родительского контроля над организацией горячего
питания обучающихся

В целях осуществления родительского контроля над организацией
горячего питания обучающихся, качеством · приготовленных блюд в

соответствии с утвержденным меню в МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной
Лабинского района, п р и к аз ы в а ю:

1. Членам бракеражной комиссии: Вараксина Н.Ю., директор; Жуковская

К.В., заместитель директора по воспитательной работе; Гаджиева С.А.,

председатель профсоюзного комитета; Макарова М.А., ответственная по

питанию; Лях Н.В., председатель родительского комитета школы,

Коржева И.В., фельдшер школы.

1.1. организовать взаимодействие с общешкольным родительским

комитетом в части осуществления контроля над организацией горячего

питания не реже 1 раза в неделю по средам;

1.2. регламентировать порядок проведения мероприятий по родительскому

контролю над организацией горячего питания обучающихся, в том числе

регламентирующего порядок

представителей) обучающихся

локальным нормативным актом;

доступа родителей (законных

в помещения для приема пищи,

1.3. при проведении мероприятий родительского контроля над организацией

питания обучающихся предусмотреть оценку:

- соответствия реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-технического содержания обеденного зала, состояние

мебели, столовой посуды;

/

наличия и состояния санитарной одежды У сотрудников,

осуществляющих раздачу гото
вых блюд;

-объема и вида пищевых отходов после при
ема пищи;

- наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и

безопасности поступающей продукции и
готовых блюд.

2. Классным руководителям 1-9 классов:

- ежедневно предусматривать соблюдение правил личной гигиены

обучающимися перед приемом пищи
;

- провести анкетирование обучающихся и родителей (законных

представителей) об удовлетворённости ассортиментом и качеством

потребляемых блюд;

- информировать обучающихся и родителей (за
конных представителей)

о пользе здорового питания по средства
м проведения бесед, классных

часов.

3. Создать общешкольную комиссию по конт
ролю над организацией

питания из числа членов бракеражной комиссии и родительской

общественности (Лях Н.В., председатель ро
дительского комитета).

4. Контроль над исполнением приказа возл
ожить на заместителя

директора по воспитательной работе К
.В. Жуковскую.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня е
го подписания.

И.О. директора МОБУ ООШ № 18

станицы Отважной Лабинс1<ого рай
она

С приказом от О 1 сентября

ознакомлены :

№ Ф.И.О

п/п

1. Жуковская К .В.

2. Макарова М.А.

3. Гаджиева С.А.

подпись дата

~!~ (}-/, 09,~ ,,2 ,

dtc / о -r. о !fi d cl '7 .

и j) / t/ f , vi, ;{. -z;

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }